
 Pečovatelská služba Trutnov 

             Dělnická 161, 541 01 Trutnov 
             IČ: 70153876 
             tel. 733 156 858 
             e-mail: reditel@pecsluzba-tu.cz  
             www.pecsluzba-tu.cz 
_____________________________________________________________________________________________________ 

  

GARANTOVANÁ NABÍDKA SLUŽEB 

 

Pečovatelská služba Trutnov poskytuje sociální služby v následujících oblastech a rozsahu: 

 

Základní úkony: 
 

NÁZEV ÚKONU ČASOVÁ DOTACE/ČETNOST 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 30 minut za úkon 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 

20 minut za úkon 

 
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 

pohybu ve vnitřním prostoru 

10 minut za úkon 

 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

10 minut za úkon 

 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 

v domácnosti klienta/Pomoc při úkonech 

osobní hygieny ve Středisku osobní hygieny 

50 minut za úkon 

 
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

20 minut za úkon 

 
Pomoc při použití WC 

20 minut za úkon 

 
Dovoz nebo donáška jídla 

10 minut-dovoz/ donáška jednoho oběda 

 
Pomoc při přípravě jídla a pití 

30 minut za úkon 

 
Příprava a podání jídla a pití 

30 minut za úkon 

 
Běžný úklid a údržba domácnosti 

60 minut za úkon 

 
Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 

například sezonního úklidu 

60 minut za úkon 

 
Donáška vody 

30 minut za úkon 

 
Topení v kamnech včetně donášky a přípravy 

topiva, údržba topných zařízení 

30 minut za úkon 

 
Běžné nákupy a pochůzky 

60 minut za úkon 

 
Velký nákup, například týdenní nákup 

1x za týden 

 
Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho 

drobné opravy 

40 minut/ 1kg prádla 

http://www.pecsluzba-tu.cz/


 Pečovatelská služba Trutnov 

             Dělnická 161, 541 01 Trutnov 
             IČ: 70153876 
             tel. 733 156 858 
             e-mail: reditel@pecsluzba-tu.cz  
             www.pecsluzba-tu.cz 
_____________________________________________________________________________________________________ 

  

 
Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho 

drobné opravy 

40 minut/ 1kg prádla 

 
Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, 

k lékaři a doprovázení zpět 

60 minut za úkon 

 
Doprovázení dospělých do školy, školského 

zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět 

60 minut za úkon 

 

 

Základní sociální poradenství je poskytováno bezplatně v pracovních dnech od 7.00 do 

15.00 hodin (30 minut/osoba). 

 

  

Základní sociální poradenství se při poskytování sociálních služeb zajišťuje v rozsahu těchto 

úkonů: 

a) poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím 

sociální služby 

b) poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb 

osob a o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a 

dávkách sociální péče 

c) poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v 

souvislosti s poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně 

dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na 

sociální službě 

d) poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se 

spolupodílejí na péči o osobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pecsluzba-tu.cz/


 Pečovatelská služba Trutnov 

             Dělnická 161, 541 01 Trutnov 
             IČ: 70153876 
             tel. 733 156 858 
             e-mail: reditel@pecsluzba-tu.cz  
             www.pecsluzba-tu.cz 
_____________________________________________________________________________________________________ 

  

Fakultativní (doplňkové) služby (úkony) lze poskytnout pouze za předpokladu, že jsou 

doplňkem základních poskytovaných úkonů (nikoliv jako jediný požadovaný úkon) a 

v případě, kdy to umožňuje provoz organizace. 

 

Fakultativní úkony: 
 

NÁZEV ÚKONU ČASOVÁ DOTACE/ČETNOST 

Procházka v rámci udržení mobility, či v rámci 

zachování společenského kontaktu 
60 minut za úkon 

 
Dohled nad uživatelem, dohled nad 

dodržováním léčebného režimu 

10 minut 

 
Doprava uživatele automobilem (pouze se 

službou řidiče, zajišťujícího dopravu) 

50 km 

 
Služba řidiče, zajišťujícího dopravu uživatele 

automobilem 

30 minut 

 

 

Terénní služba se poskytuje každý den od 6.00 do 21.00 hodin. V době rozvozu obědů může 

být rozsah poskytovaných služeb omezen a přizpůsoben provozním podmínkám organizace. 

V době od 15.30 do 21.00 hodin a o víkendech jsou obvykle poskytovány jen nezbytné 

úkony, tedy bez nákupů, úklidu. Čas poskytování jednotlivých úkonů a jejich četnost jsou 

sjednány individuálně, na základě potřeb klienta a možností poskytovatele. Podrobnější 

informace jsou uvedeny ve Vnitřních pravidlech pro poskytování pečovatelské služby. 

  

Ambulantní služba se poskytuje ve Středisku osobní hygieny na DPS Kryblická 450, Trutnov, 

každý všední den od 7.30 do 15.00 hodin.  

 

Ceny poskytovaných úkonů se řídí platným Sazebníkem služeb. 

 

 

 

Vypracovala:  Edita Gojdášová, vedoucí pečovatelka 

Schválil:  Bc. Petra Bereczová, DiS., pověřená řízením organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Trutnově dne 01.04.2024 

http://www.pecsluzba-tu.cz/

